
mRrj çns’k ljdkj 

 ifjogu vuqHkkx&4 

la[;k 1996@30&4&09&8 ¼19½@09 

y[kuÅ % fnukWd % 28 vDVwcj] 2009 
 

vf/klwpuk 
 

mRrj çns’k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mRrj çns’k vf/kfu;e la[;k 21 lu~ 1997½ 

dh /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu çnRr ‘kfDr dk ç;ksx djds jkT;iky uhps nh x;h lkj.kh ds 

LrEHk ¼2½ esa fofufnZ”V oxZ ds eksVj;kuksa ds lEcU/k esa muds lEew[k LrEHk ¼3½ vkSj LrEHk ¼4½ esa 

;FkkfofufnZ”V dj dh nj fu;r djrs gSa%& 

 

lkj.kh 

 

        /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu ;kuksa ij dj dh nj 

 

dz0 

la0 

;ku dk fooj.k ,d ckj ns; dj 

dh nj ¼#i;s esa½ 

iqjkus ;kuksa ij 

okf”kZd dj dh 

nj ¼#i;s es½ 
1 2 3 4 

1- eksVj lkbfdy ;ku ds ewY; dk 

5% 
200 

2- ;ku ftldk ynku jfgr otu 1000 fdyksxzke ls 

vuf/kd gks 

;ku ds ewY; dk 

5% 

1000 

3- ;ku ftldk ynku jfgr otu 1000 fdyksxzke ls 

vf/kd] fdUrq 5000 fdyksxzke ls vuf/kd gks 

;ku ds ewY; dk 

6% 

2000 

4- ;ku ftldk ynku jfgr otu 5000 fdyksxzke ls 

vf/kd gks 

;ku ds ewY; dk 

7% 

4000 

5- ;kuksa }kjk [khps tkus okys Vªsyj Vªsyj ds ewY; dk 

1% 

200 

 

ijUrq ;g fd fo|qr cSVjh vFkok lksyj ikoj ls pfyr okguksas ij dj ls NwV gksxh vkSj 

,Fkuky fefJr bZa/ku ls pfyr okguksa ij dj esa NwV bZa/ku esa ,Fkuky ds fefJr izfr’kr ds cjkcj 

gksxhA 

 

ijUrq ;g vkSj fd igys ls iath—r ;kuksa ij ,d ckj ns; dj dh x.kuk iqjkuh vof/k ds 

izR;sd o”kZ ds fy, ,sls ;ku ij izHkkoh ,d ckj ns; dj dh /kujkf’k esa ikWp izfr’kr dh NwV ds 

vuqlkj dh tk;sxh] ijUrq ;g NwV ipgRrj izfr’kr ls vf/kd dh ugha gksxhA bl iz;kstu gsrq o”kZ 

dh x.kuk ;ku ds izkjfEHkd iath;u dh frfFk ls dh tk;sxh rFkk ,d o”kZ ls de dh vof/k dks NksM+ 

fn;k tk;sxkA 

 

 

   vkKk ls] 

 

¼iadt vxzoky½ 

 çeq[k lfpoA 

 



izfrfyfi fuEufyf[kr dks lwpukFkZ ,oa vko”;d dk;Zokgh gsrq izsf’kr%& 

1& ifjogu vk;qDr] m0iz0@v/;{k] jkT; ifjogu izkf/kdj.k] m0iz0 y[kuÅA 

2& fizlkbfMx tt] LVsV VªkaliksVZ vihysV fVªC;wuy] m0iz0] dsljckx] y[kuÅA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

 

çfrfyfi vf/klwpuk dh vaxzsth çfr lfgr l;qä funs'kd eqæ.k ,o ys[ku lkexzh] 

mÙkj çns'k] ,slckx] y[kuÅ] dks fnukd 28 vDVwcj] 2009 ds vlk/kkj.k xtV ds fo/kk;h 

ifjf'k"V ds Hkkx&4 [k.M ¼d½ esa çdk'ku gsrq çsf’krA d`i;k vf/klwpuk dh çdkf'kr 500 

çfr;kW ifjogu vuqHkkx&4 mÙkj çns'k lfpoky;] ckiw Hkou] d{k l[;k&320 dks 'kh?kz 

miyC/k djkus dk d’V djsaA 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4 
 

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the 

Governor is pleased .to order the publication of the following English translation of 

notification no.-1996/30-4-09-8(19)/09, dated October 28, 2009 for general information. 

NOTIFICATION 

No.-1996/30-4-09-8(19)/09 

Lucknow :Dated : 28 October, 2009 

In exercise of the powers under sub-section (1) of section 4 of the Uttar Pradesh Motor 

Vehicles Taxation Act, 1997 (Act no. 21 of 1997), the Governor is pleased to fix the rate of tax 

specified in column (3) and column (4) of the table below in respect of class of motor vehicles 

specified in the corresponding entry in column (2) thereof:- 

TABLE 

Rate of tax on vehicles under ·sub-section (1) of Section 4 

SI. 

No. 

Description of Vehicles Rate of one 

time tax (in 

rupees) 

Rate of annual 

tax on old 

vehicle (in 

rupees) 1 2 3 4 

1 Motor cycle 5%  of the cost of 

vehilce 

of 

200 

2 Vehicle with unladen weight not 

exceeding 1,000 Kilograms: 

5%  of the cost of 

vehilce 
1000 

3 Vehicle with unladen weight exceeding 

1,000 Kilograms but not exceeding 5,000 

kilograms 

6%  of the cost of 

vehilce 
2000 

4 Vehicle with unladen weight 

exceeding  5,000  Kilograms. 

7%  of the cost of 

vehilce 
4000 

5 Trailer drawn by vehicles 1%  of the cost of 

trailer 
200 

 

Provided that motor vehicles driven by electric battery or solar power shall be exempted 

from the payment of tax and the exemption in tax for vehicles driven by Ethanol mixed fuel shall 

be equal to the percentage of Ethanol in the mixture. 

Provided further that one time tax on vehicles already registered shall be calculated by 

giving exemption of five percent in amount of prevailing one time tax for each year of earlier 

period on such vehicles, but this exemption shall not exceed seventy five percent of the amount. 

For this purpose, the period of one year shall be computed from the date of initial registration of 

the vehicle and·the period less than one year shall be ignored. 

 

By order, 

 

(PANKAJ AGRAWALA) 

Pramukh Sachiv



la[;k 1997@30—4—09—8(19)/o9 

y[kuÅ % fnukd % 28 vDVwcj]2009 

 

mÙkj çns'k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mÙkj çns'k vf/kfu;e l[;k 21 lu~ 1997½ dh 

/kkjk 4 dh mi/kkjk ¼2½ ds v/khu çnÙk 'kfä dk ç;ksx djds jkT;iky uhps nh x;hA lkj.kh ds LrEHk 

¼2½ esa fofufnZ’V oxZ  ds eksVj;kuksa ds lEcU/k esa muds lEeq[k LrEHk ¼3½ vkSj LrEHk ¼4½ esa ;FkkfofufnZ’V 

dj dh nj fu;r djrs gS%&  

okf”kZd

 

1 2 3 4 

1 eksVj dSc ¼frifg;k eksVjdSc dks NksM+dj½ vkSj eSDlh dSc] ds izR;sd 

lhV ds fy, 

550 2000 

2 Øe la[;k 1 ds lEeq[k LrEHk¼2½ esa ;FkkfofufnZ’V eksVj;kuksa dks 

NksMdj] jkT; ifjogu miØe ds LokfeRo ;k fu;a=.kk/khu lkoZtfud 

lsok;ku] dh izR;sd lhV ds fy, 

50 200 

3 eky ;ku ftudk ldy;ku Hkkj 3000 fdyksxzke ls vf/kd gS] ds 

ldy ;ku Hkkj ds izR;sd ehfVªd Vu ;k mlds Hkkx ds fy, 

230 850 

4 —f’k iz;kstu ls fHkUu O;olkf;d iz;kstu esa iz;qDr VªSDVj] ds ynku 

jfgr Hkkj ds izR;sd ehfVªd Vu ;k mlds Hkkx ds fy, 

500 1800 

5 lfUuekZ.k miLdj ;ku ;k fo”ks’k izdkj ds ;k fo”ks’k mn~ns”; ls 

fufeZr ;ku] tks O;olkf;d mn~ns”; ls iath—r gksa vFkok mi;ksx esa 

yk;s tk;sa] ds ynku jfgr Hkkj ds izR;sd ehfVªd Vu ;k mlds Hkkx 

ds fy, 

500 1800 

6 eksVj;ku vf/kfu;e] 1988 ds v/khu Hkkjr ds fdlh vU; jkT; esa ;k 

fdlh vU; ns”k esa rRle; izo`Rr fof/k ds v/khu jftLVªh—r ,sls eky 

;kuksa dks] ftlds lkFk lM+d ifjogu ds ekeys esa ikjLifjd 

O;oLFkk;sa dh x;h gksa vkSj tks vius ijfeVksa ds izfrgLrk{kj ds v/khu 

mRrj izns”k esa pykus ds fy, izkf/k—r gks] ds ldy;ku Hkkj ds 

izR;sd ehfVªd Vu ;k mlds Hkkx ds fy, 

130 500 

7 Mªkbfoax Ldwy ds LokfeRo okys eksVj;ku tks pkydksa ds izf”k{k.k nsus 

esa vU; :i ls iz;qDr gksrs gSa] ds ynku jfgr Hkkj ds izR;sd ehfVªd 

Vu ;k mlds Hkkx ds fy, 

500 1800 

 ijUrq ;g fd —f’k mit vkSj isVªksfy;e eky dk vuU; :I ls ifjogu djus okys eky okguksa 

ds lEcU/k esa dj dh nj lkj.kh ds Øe la[;k 3 ds LrEHk ¼2½ esa ;FkkfofufnZ’V eksVj;kuksa ds lEeq[k 

LrEHk ¼3½ vkSj LrEHk ¼4½ esa fofufnZ’V nj dh] nks frgkbZ gksxhA 

 ijUrq ;g vkSj fd lkj.kh ds Øe la[;k 1] Øe la[;k 2 vkSj Øe la[;k 7 ds lEeq[k LrEHk ¼2½ 

esa ;FkkfofufnZ’V eksVj;ku tks okrkuqdwfyr gksa] ds fy, izfr lhV dj dh nj muds lEeq[k LrEHk ¼3½ 

vkSj LrEHk ¼4½ esa fofufnZ’V nj ls iPphl izfr”kr vf/kd gksxhA 



 ijUrq ;g Hkh fd lkj.kh ds Øe la[;k 1 ds lEeq[k LrEHk ¼2½ esa fofufnZ’V ;ku tks f”k{k.k 

laLFkkvksa ds fo|kfFkZ;ksa dks ;k QSDVªh ds deZpkfj;ksa dks laLFkk rd ys tkus vkSj ys vkus esa vuU;] :i ls 

iz;qDr gksrs gS] ij dj dh nj muds lEeq[k LrEHk ¼3½ vkSj LrEHk ¼4½ esa ;FkkfofufnZ’V nj dh vk/kh 

gksxhA 

1- bl lkj.kh ds Øe la[;k 3 ds iz;kstu ds fy,] [kMs jgus dh Loh—r {kerk ;fn dksbZ gks] dk 

ipkl izfr”kr vfrfjDr cSBus dh {kerk ds :Ik esa fxuk tk;sxk rFkk tgkW dksbZ eksVj;ku 

Lyhfiax cFkZ ls lfTtr gks] ogkW izR;sd Lyhfiax cFkZ dks nks ;k=h lhV ds cjkcj le>k tk;sxkA 

2- lkj.kh ds Øe la[;k 5 ds lEeq[k LrEHk ¼2½ esa ;FkkfofufnZ’V ^^fo”ks’k izdkj ds ;k fo”ks’k 

mn~ns”; ls fufeZr ;ku** dk rkRi;Z eksckby odZ”kki] eksckby dSUVhu] dSEij oSu ;k Vªsyj] dS”k 

oSu] Qk;j VsUMlZ] LuksdZ~M ySMj] vkfDtyjh Vªsyj o Qk;j Qk;fVax ;ku] QksdZ fy¶V] fjx] 

tujsVj o dEizslj tSls miLdjksa ls ;qDr ;ku ;k Vªsyj] Øsu;qDr ;ku] Vks Vªd] czsd Mkmu oSu] 

fjdojh ;ku] Vkoj oSxu] Vªh fVªfeax ;ku] izpkj ;ku bR;kfn ls gSA 

3- bl lkj.kh ds Øe la[;k 1 vkSj Øe la[;k 2 ds iz;kstu ds fy, lhV dh x.kuk esa Mªkboj dh 

lhV dh lfEefyr ugha fd;k tk;sxkA 

 

 

vkKk ls] 

 

¼iadt vxzoky½ 

izeq[k lfpoA 

  



izfrfyfi fuEufyf[kr dks lwpukFkZ ,oa vko”;d dk;Zokgh gsrq izsf’kr%& 

1& ifjogu vk;qDr] m0iz0@v/;{k] jkT; ifjogu izkf/kdj.k] m0iz0 y[kuÅA 

2& fizlkbfMx tt] LVsV VªkaliksVZ vihysV fVªC;wuy] m0iz0] dsljckx] y[kuÅA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

 

 

çfrfyfi vf/klwpuk dh vaxzsth çfr lfgr l;qä funs'kd eqæ.k ,o ys[ku lkexzh] 

mÙkj çns'k] ,slckx] y[kuÅ] dks fnukd 28 vDVwcj] 2009 ds vlk/kkj.k xtV ds fo/kk;h 

ifjf'k"V ds Hkkx&4 [k.M ¼d½ esa çdk'ku gsrq çsf’krA d`i;k vf/klwpuk dh çdkf'kr 500 

çfr;kW ifjogu vuqHkkx&4 mÙkj çns'k lfpoky;] ckiw Hkou] d{k l[;k&320 dks 'kh?kz 

miyC/k djkus dk d’V djsaA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4 
 

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the 

Governor is pleased .to order the publication of the following English translation of 

notification no.-1997/30-4-09-8(19)/09, dated October 28, 2009 for general information. 

NOTIFICATION 

No.-1997/30-4-09-8(19)/09 

Lucknow :Dated : 28 October, 2009 

In exercise of the powers under sub-section (2) of section 4 of the Uttar Pradesh Motor 

Vehicles Taxation Act, 1997 (Act no. 21 of 1997), the Governor is pleased to fix the rate of tax 

specified in column (3) and column (4) of the table below in respect of class of motor vehicles 

specified in the corresponding entry in column (2) thereof:- 

TABLE 

Rate of tax on transport vehicles under sub-section (2) of Section 4 

SI. No. Description of Vehicles 

Rate of tax 
per Quarter. 
(in rupees) 

Rate of 

annual tax 

(in rupees) 

1 2 3 4 

1 
Motor cab .(excluding three wheeler motor cab) and · 
maxi cab , for every seat 550 2000 

2 

Public. service vehicles owned and controlled b.y state 
transport undertaking, other than  motor  vehicles as 

specified in column (2) against serial no. I, for every 

seat. 
50 200 

3 

Goods carriage with gross vehicle weight more than 
3,000 kilograms, for every metric ton of the gross 
vehicle weight of the vehicle or part thereof. 

230 850 

4 

Tractor used for commercial purposes, other than 
agricultural purposes, for · every metric ton of the 
unladen weight of the vehicle or part thereof 500 1800 

5 

Construction equipment vehicle or vehicle 

manufactured in special design or for special purpose 
and registered or used for commercial purpose, for 

every metric ton of the unlad en weight of the veh icle or 

part thereof. 
500 1800 

 

  



6- 

Goods  vehicles,  registered  under  the  Motor Vehicles Act, 

1 9 8 8 in any other State of India or under a law in force  for  

the  time  being  in  any  other country,  with · which  reciprocal  

arrangements  in  the  matter  of  road transport have been made 

and which are authorised to ply  in  Uttar  Pradesh  under  

counter signature of their permits, for every metric ton of the 

gross vehicle weight of the vehicle or part thereof. 

130 500 

7 

Motor vehicles owned by Driving schools and exclusively 

used to impart instruction to drivers, for every metric ton of the 

unladen  weight of the vehicle .or 

·part thereof 

500 1800 

    

Provided that the rate of tax in respect of goods carriage carrying exclusively 

agricultural produce and petroleum goods shall be two-third of the rates as· specified:in 

column (3) and column (4) for motor vehicle as specified in column(2) against serial no.3 

of the table. ... 

Provided further that the rate of tax per seat In respect of air conditioned vehicles 

shall be twenty five percent more than the rate as specified in column (3) and column (4) 

for motor vehicles specified in column (2) against serial no:l  1,serial no.2 and serial no.7 of 

the table. 

Also, provided that rate of tax on motor vehicles, which is exclusively used for the 
conveyance of pupils of educational institution and employees of factory to and from the 
institution shall be half of the rate as specified in column (3) and column (4) for motor 
vehicles specified in· column (2) against serial no 1 

Explanations-  

1 For the purpose of this table, fifty percent of the sanctioned standing capacity, if 

any, shall be reckoned as additional seating capacity .and where. a motor vehicle is 

equipped with sleeping berths,  each sleeping berth shall be regarded as the 

equivalent to two passenger seats. 

2 "Vehicle constructed in special design or for special purpose" specified in column no. 

(2) against serial no. 5 of the table means mobile workshop, mobile ·canteen, camper 

vans or trailers, cash vans, fire tenders, snorked  ladders, auxiliary trailers and fire 

fighting vehicles, fork lift, vehicles or trailers fitted with equipments like rig, 

generator,  compressor,  crane mounted  vehicle, tow trucks, breakdown  van, .. recovery 

vehicles, tower wagons and tree trimming vehicles, publicity van etc. 

3 For the purpose of serial no1 and serial no 2 of this table seat will not include the 

drivers’seat. 

 

 

By order, 

 

(PANKAJ AGRAWALA) 

Pramukh Sachiv 



la[;k 1998@30&04&09&8¼19½@09 

y[kuÅ% fnukWd % 28 vDVwcj]2009 

 

mÙkj çns'k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mÙkj çns'k vf/kfu;e l[;k 21 lu~ 1997½ dh 

/kkjk 4 dh mi/kkjk ¼2&d½ ds v/khu çnÙk 'kfä dk ç;ksx djds jkT;iky uhps nh x;h lkj.kh ds 

LrEHk ¼2½ esa fofufnZ’V oxZ  ds eksVj;kuksa ds lEcU/k esa muds lEeq[k LrEHk ¼3½] LrEHk ¼4½ vkSj LrEHk ¼5½ 

esa ;FkkfofufnZ’V dj dh nj fu;r djrs gS%&  

 

1 eSDlh dSc ls fHkUu vkseuh cl] 

¼d½ ftudh vk;q ikWp o’kZ ls vuf/kd gks 

¼[k½ ftudh vk;q ikWp o’kZ ls vf/kd fdUrq nl o’kZ ls vuf/kd gks 

¼p½ ftudh vk;q nl o’kZ ls vf/kd gks 

 

110 

115 

 

120 

 

330 

345 

 

360 

 

1200 

1250 

 

1300 

2 eaftyh xkfM;kW] tks uxj fuxe ;k uxj ikfydk dh lhek ds 

Hkhrj vuU; :i ls lapkfyr gksa 
20 50 200 

3 eksVj;ku vf/kfu;e] 1988 ds v/khu Hkkjr ds fdlh vU; jkT; esa 

;k fdlh vU; ns'k esa rRle; izo`Rr fof/k ds v/khu jftLVªh—r 

,slh eaftyh xkfM;ksa dks] ftlds lkFk lM+d ifjogu ds ekeys esa 

ikjLifjd O;oLFkk;sa dh x;h gksa vkSj tks vius ijfeVksa ds 

izfrgLrk{kj ds v/khu mRrj izns'k esa pykus ds fy, izkf/k—r gks] 

ds lEcU/k esa izR;sd lhV ds fy,  

 

 

 

 

 

 

170 

 

 

 

 

 

 

500 

 

 

 

 

 

 

1800 

4 eksVj;ku] tks ,d ,sls ekxZ ij pyrs gSa] ftlds mRrj izns”k jkT; 

ls fHkUUk Hkkjr ds jkT; esa mlds izkjfEHkd fcUnq vkSj vfUre fcUnq 

nksuksa fLFkr gksa] fdUrq ,sls ekxZ dk dqN Hkkx mRrj izns”k jkT; esa 

iMrk gks vkSj ,sls Hkkx dh yEckbZ 16 fdyksehVj ls vf/kd ugha 

gks] ds izR;sd lhV ds fy, 

 

 

 

85 

 

 

 

255 

 

 

 

900 

 ijUrq ;g fd%& 

¼1½  >kWlh lEHkkx vkSj fp=dwV lEHkkx ds izknsf”kd {ks= esa lapkfyr gksus okyh eaftyh xkfM+;ksa ds 

lEcU/k esa dj dh nj lkj.kh ds Øe la[;k 1 ds lEeq[k LrEHk ¼2½ esa fofufnZ’V eksVj;kuksa ij LrEHk ¼3½]  

LrEHk ¼4½ vkSj LrEHk ¼5½ esa ;FkkfofufnZ’V nj dk ipgRrj izfr”kr gskxhA 



¼2½ “kS{kf.kd laLFkkvksa vkSj QSfDVª;ksa ds LokfeRo okys eksVj;ku ls fHkUu eksVj;ku] tks “kS{kf.kd 

laLFkk ds fo|kfFkZ;ksa dks ;k QSDVªh ds deZpkfj;ksa dks laLFkk rd ys tkus vkSj ys vkus ds fy, vuU; :i 

ls iz;qDr gksrs gS] ds lEcU/k esa dj dh nj lkj.kh ds Øe  la[;k 1 ds lEeq[k LrEHk ¼2½ esa fofufnZ’V 

eksVj;kuksa ij LrEHk ¼3½] LrEHk ¼4½ vkSj LrEHk ¼5½ esa ;FkkfofufnZ’V nj dk ipkl izfr”kr gksxhA 

¼3½ okrkuqdwfyr ;kuksa ij izfr lhV dj dh nj lkj.kh ds LrEHk ¼2½ esa ;FkkfofufnZ’V eksVj;kuksa ds 

fy, LrEHk ¼3½] LrEHk ¼4½] vkSj LrEHk ¼5½ esa fofufnZ’V nj ls iPphl izfr”kr vf/kd gksxhA 

¼4½ “kksdkdqy O;fDr;ksa lfgr e`r “kjhjksa dks ys tkus rFkk okilh ;k=k ds fy, vuU; :i ls iz;qDr 

gksus okys lkoZtfud lsok ;kuksa ds lEcU/k esa izfr lhV dj dh nj lkj.kh ds Øe la[;k 1 ds lEeq[k 

LrEHk ¼2½ esa ;FkkfofufnZ’V eksVj;kuksa ij LrEHk ¼3½] LrEHk ¼4½] vkSj LrEHk ¼5½ esa ;Fkk fofufnZ’V :i ls 

ykxw gksxhA 

1- tgkW ij fdlh eksVj;ku dk mi;ksx fofHkUu iz;kstuksa ds fy;s ;k ,slh jhfr ls fd;k tkrk gS 

ftlls fd og ,d ls vf/kd Js.kh ds fy;s dj ;ksX; gks tk;] ogkW ns; dj lcls Å¡ph leqfpr 

nj ij gksxhA 

2- bl lkj.kh esa mfYyf[kr ^^uxj fuxe** vkSj ^^uxj ikfydk** dk Øe”k% ogh rkRi;Z gksxk tks 

mRrj izns”k uxj fuxe vf/kfu;e] 1959 vkSj mRrj izns”k uxj ikfydk vf/kfu;e] 1916 esa 

muds fy;s fn;k x;k gSA 

3- bl lkj.kh ds iz;kstu ds fy,& 

¼d½ [kMs jgus dh Loh—r {kerk ;fn dksbZ gks] dk ipkl izfr”kr vfrfjDr cSBus dh {kerk ds 

:i esa fxuk tk;sxk rFkk tgkW dskbZ eksVj;ku Lyhfiax cFkZ ls lfTtr gks ] ogkW izR;sd Lyhfiax 

cFkZ dks nks ;k=h lhV ds cjkcj le>k tk;sxkA 

¼[k½ lhV dh x.kuk esa Mªkboj dh lhV dks lfEefyr ugha fd;k tk;sxkA 

¼x½ eksVj;ku dh vk;q dh x.kuk ;ku ds izFke iath;u dh frfFk ls dh tk;sxhA 

 

vkKk ls] 

 

¼iadt vxzoky½ 

izeq[k lfpoA 

 

 



 izfrfyfi fuEufyf[kr dks lwpukFkZ ,oa vko”;d dk;Zokgh gsrq izsf’kr%& 

1& ifjogu vk;qDr] m0iz0@v/;{k] jkT; ifjogu izkf/kdj.k] m0iz0 y[kuÅA 

2& fizlkbfMax tt] LVsV VªkaliksVZ vihysV fVªO;wuy] m0iz0] dsljckx] y[kuÅA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

 çfrfyfi vf/klwpuk dh vaxzsth çfr lfgr la;qä funs'kd eqæ.k ,o ys[ku lkexzh] mÙkj 

çns'k] ,slckx] y[kuÅ] dks fnukd 28 vDVwcj] 2009 ds vlk/kkj.k xtV ds fo/kk;h ifjf'k"V ds 

Hkkx&4 [k.M ¼d½ esa çdk'ku gsrq çsf’krA d̀i;k vf/klwpuk dh çdkf'kr 500 çfr;kW ifjogu vuqHkkx&4 

mÙkj çns'k lfpoky;] ckiw Hkou] d{k l[;k&320 dks 'kh?kz miyC/k djkus dk d’V djsaA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4 

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the 

Governor is pleased to order the publication of the following English translation of 

notification no.-1998/30-4-09-8(19)/09, dated October 28, 2009 for general information. 

NOTIFICATION 

No.-1998/30-4-09-8(19)/09 

Lucknow :Dated : 28 October, 2009 

In exercise of the powers under sub-section (2-A) of section 4 of the Uttar Pradesh 

Motor Vehicles Taxation Act, 1997 (Act no. 21 of 1997), the Governor is pleased to fix the rate of 

tax specified in column (3) and column (4) and column (5) of the table below in respect of class 

of motor vehicles specified in the corresponding entry in column (2) thereof:- 

TABLE 

Rate of tax on public service vehicles under sub-section (2-A) of Section 4 

Sl. 

No. 
Description of Vehicles 

Rate of tax per seat. (in rupees) 

Monthly Quarterly Yearly 

1 2 3 4 5 

1 

Omni bus other than maxi cab 
 
(a) age not more than five years old. 

 
(b) age more than five years but not more than ten 

years old. 
 
(c) age more than ten years old. 

 

110 

 

115 

 

120 

 

330 

 

345 

 

360 

 

1200 

 

1250 

 

1300 

2 

Omni bus other than ·maxi cab, operating 
exclusively within the limits of municipal 
corporation or municipality. 

20 50 200 

3 

Stage carriages registered under the Motor Vehicles Act, 
1988 in any other State of India or under a law _ in force 
for the time being in any other country, with which 
reciprocal arrangements in the matter of road transport 
have been made and which are authorized to ply in Uttar 
Pradesh under counter signature of their permits, for every 
seat. 

170 500 1800 

4 

Motor vehicles which ply on a route, which have 
both its starting. point and the terminal point in a 
State of India other than the State of Uttar Pradesh, 
but part of which route lies in the State of Uttar 
Pradesh and the length of Such part does not 
exceed sixteen kilometers, for every seat 

85 255 900 

Provided that :- 

( 1) The rate of tax per seat in respect of stage carriages operating in the territorial area of 

Jhansi region and Chitrakoot region shall be seventy five percent of the rate as specified in 

column (3), column (4) and column (5) for motor vehicles as specified in column (2) 

against serial no. 1 of the table. 



(2) The rate of tax per seat on motor vehicles other than those owned by educational 

institutions and factories and used exclusively for the conveyance of pupils of educational 

institutions or employees of factories, to and from the institution, shall be fifty percent of the 

rates as specified in column (3), column (4) and column (5) for motor vehicles as specified 

in column (2) against serial no. 1 of the table. 

(3) The rate of tax per seat in respect of air conditioned vehicles shall be twenty five 

percent more than the rate specified in column (3), column (4) and column (5) for motor 

vehicles as specified in column (2) of the table. 

(4) The· rate of tax per seat in .respect of public service vehicles exclusively used for 

carrying dead bodies alongwith mourners and for return journey shall be applicable as 

specified in column (3), column (4) and column (5) for motor vehicles as specified in 

column (2) against serial no: Iof the table. 

Explanations- . 

1 Where any motor vehicle is used for various purposes or in such a manner as to 

cause to be taxable under more than one category in this table, the . tax payable shall 

be at the highest appropriate rate. 

2 In this table, the expressions  "Municipal Corporation" and "Municipality" shall have 

the meaning respectively assigned to them in the Uttar Pradesh Municipal 

Corporation's Act, 1959 and Uttar Pradesh Municipality Act, 1916. 

3 For the purpose of this table- 

(a) fifty percent of the sanctioned standing capacity, if any, shall be reckoned as 

additional seating capacity and where a motor vehicle is equipped with sleeping 

berths, each sleeping berth shall be regarded as the equivalent to two passenger 

seats. 

(b) seat will not include the drivers’seat. 

(c) the age of the motor vehicle shall be computed from the date of initial 

registration of the motor vehicle. 

 

 

         By order, 

 

(PANKAJ AGRAWALA) 

Pramukh Sachiv. 

  



mRrj çns’k ljdkj 

ifjogu vuqHkkx&4 

la[;k 1999@30&4&09&8 ¼19½@09 

y[kuÅ% fnukWd % 28 vDVwcj] 2009 

vf/klwpuk 

mRrj çns’k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mRrj çns’k vf/kfu;e la[;k 21 lu 1997½ dh 

/kkjk 12 dh mi/kkjk ¼3½ vkSj mi/kkjk ¼5½ ds v/khu çnRr ‘kfDr dk ç;ksx djds jkT;iky uhps nh x;h 

lkj.kh ds LrEHk ¼2½ esa fofufnZ”V eksVj;kuksa ij muds lEeq[k LrEHk ¼3½ esa ;FkkfofufnZ”V dj dh nj fu;r 

djrs gSa& 

lkj.kh 

/kkjk 12 dh mi/kkjk ¼3½ vkSj mi/kkjk ¼5½ ds v/khu ,d ckj ns; dj dh okilh dh nj 

Ø0la0 ;ku dk fooj.k dj okilh dh nj ¼:i;s esa½ 

1 2 3 

1 eksVj;ku ftlds lEcU/k esa ,d ckj ns; dj dk Hkqxrku 

fd;k x;k gks vkSj eksVj;ku dh /kkjk 12 dh mi/kkjk ¼3½ ds 

vUrxZr fofgr ,d ekl ;k blls vf/kd dh yxkrkj vof/k 

esa mi;ksx u fd;k x;k gks 

çR;sd ekl ds vuqi;ksx ds fy;s 

okilh dh /kujkf’k tek /kujkf’k 

dk 1@180 ok¡ Hkkx gksxkA 

2 ifjogu ;ku ls fHkUu eksVj ;ku ftlds lEcU/k esa ,d ckj 

ns; dj dk Hkqxrku fd;k x;k gks vkSj /kkjk 12 dh mi/kkjk 

¼5½ ds vUrxZr fofgr ,sls eksVj;ku ds lEcU/k esa fdlh vU; 

jkT; ;k la?k jkT; {ks= esa dj dk Hkqxrku dj fn;k x;k gks] 

;k mls ifjogu ;ku ds :i esa ifjofrZr dj fn;k x;k gks] 

;k mldk jftLVªhdj.k jn~n dj fn;k x;k gksA 

tek dj dh /kujkf’k esa ls ;ku 

ds mRrj çns’k esa xSj ifjogu 

;ku ds :i esa ç;ksx vof/k ds 

çR;sd o”kZ ds fy, ik¡p çfr’kr 

dVkSrh ds i’pkr ‘ks”k /kujkf’k 

okil dh tk;sxh] fdUrq okilh 

dh vf/kdre lhek ipgRrj 

çfr’kr gksxhA 

 

Li”Vhdj.k 

bl gsrq o”kZ dh x.kuk mRrj çns’k esa iath;u dh frfFk ls dh tk;sxh rFkk x.kuk esa ,d o”kZ ls 

de dh vof/k dks NksM+ fn;k tk;sxkA 

 

 

vkKk ls] 

 

    ¼iadt vxzoky½ 

     çeq[k lfpoA 

  



 izfrfyfi fuEufyf[kr dks lwpukFkZ ,oa vko”;d dk;Zokgh gsrq izsf’kr%& 

1& ifjogu vk;qDr] m0iz0@v/;{k] jkT; ifjogu izkf/kdj.k] m0iz0 y[kuÅA 

2& fizlkbfMax tt] LVsV VªkaliksVZ vihysV fVªO;wuy] m0iz0] dsljckx] y[kuÅA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

çfrfyfi vf/klwpuk dh vaxzsth çfr lfgr l;qä funs'kd eqæ.k ,o ys[ku lkexzh] mÙkj çns'k] 

,slckx] y[kuÅ] dks fnukd 28 vDVwcj] 2009 ds vlk/kkj.k xtV ds fo/kk;h ifjf'k"V ds Hkkx&4 [k.M 

¼d½ esa çdk'ku gsrq çsf’krA d`i;k vf/klwpuk dh çdkf'kr 500 çfr;kW ifjogu vuqHkkx&4 mÙkj çns'k 

lfpoky; ckiw Hkou] d{k l[;k&320 dks 'kh?kz miyC/k djkus dk d’V djsaA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag – 4 

                    

In pursuance of the provisions of clause (3) of article 348 of the constitution, the Governor is 

pleased to order the publication of the following English translation of notification no 1999 /30-4-

09-8(19)/09, dated October 28, 2009 for general information.   

NOTIFICATION 
                                               

No 1999/30-4-09-8(19)/09 

Lucknow :Dated :28 October, 2009 

In exercise of the powers under sub-section (3) and sub-section (5)of section 12 of the Uttar 

Pradesh Motor Vehicles Taxation Act, 1997 (Act no.21 of 1997 ) the Governor is pleased to fix the 

rate of tax specified in column (3), of the table below in respect of motor vehicles specified in the 

corresponding entry in column (2) , therefore :-  

TABLE 

Rate of refund of one time tax under sub-section (3) and sub-section (5) of section 12.    

      

SI. 
No. 

Description of vehicles Rate of refund of tax (in rupees) 

    1                  2                           3  

1- 

Motor vehicle in respect whereof one time tax has been 
paid and such motor vehicle has not been used for a 
continuous period of one month or more, as specified 
under sub-section (3) of section 12 of the Act.   

Amount of refund for non-use of 
each month shall be 1/180th part of 
the amount     

2- 

Motor vehicle other than a transport vehicle in respect 
whereof one time tax has been paid and after payment 
of such tax , tax in respect of such vehicle has been paid 
in any other state or that motor vehicle has been 
converted into a transport vehicle or that the 
registration of such motor vehicle has been cancelled , 
as specified under sub-section (5) of section 12 of the 
Act.   

Refund of such a tax shall be made 
after deducting five percent of the 
tax paid for each year of use of the 
vehicles for a continuous  period of 
one year as a non transport vehicle 
, but the maximum limit of limit of 
refund shall be seventy five percent 
of the tax paid.  

 

Explanation –  

  For the purpose of this table, the  period of a year shall be computed from the date of 

registration in Uttar Pradesh and the period less than a year shall be ignored.  

 

By order, 

 

(PANKAJ AGRAWALA) 

 Pramukh Sachiv. 

 

 



mRrj çns’k ljdkj 

ifjogu vuqHkkx&4 

la[;k 2000@30&4&09&8 ¼19½@09 

y[kuÅ% fnukWd % 28 vDVwcj] 2009 

vf/klwpuk 

mRrj çns’k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mRrj çns’k vf/kfu;e la[;k 21 lu~ 1997½ dh 

/kkjk 4&d ds v/khu çnRr ‘kfDr dk ç;ksx djds jkT;iky uhps nh x;h lkj.kh ds LrEHk ¼1½ esa fofufnZ”V 

eksVj;kuksa ij muds lEeq[k LrEHk ¼2½ esa ;FkkfofufnZ”V dj dh nj fu;r djrs gSa%& 

lkj.kh 

/kkjk 4&d ds v/khu lkoZtfud lsok ;ku ij ^^fo’ks”k dj** dh nj 

;ku dk fooj.k çfr fnu dj dh nj 

¼:i;s esa½ 

1 2 

fo’ks”k voljksa ij tSls esyksa vkSj /kkfEkZd lHkkvksa esa ;kf=;ksa dks ogk¡ ys tkus 

vkSj ogk¡ ls ykus vkSj ckjkr] i;ZVd ;kf=;ksa ;k ,slh vU; vkjf{kr ikfVZ;ksa dh 

lokjh ds fy, tkjh fd;s x;s vLFkk;h ijfeV ds vUrxZr vkus okys eaftyh 

xkfM+;ksa ij] Mªkboj dks NksM+dj çR;sd lhV ds fy,& 

 

 

05 

 

ijUrq ;g fd fo’ks”k dj dh x.kuk ds fy, mrus fnuksa dh x.kuk ugha dh tk;sxh ftrus fnuksa rd 

vLFkk;h ijfeV ds vUrxZr vkus okyh eaftyh xkfM+;k¡ mRrj çns’k ds ckgj lapkfyr dh x;h gksaA 

 

ijUrq ;g vkSj fd ,sls fdlh eksVj ;ku ds laca/k esa fdlh ekg dh vof/k esa Hkqxrku fd;s x;s 

fo’ks”k dj dh /kujkf’k dks ml ekg esa /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼2&d½ ds v/khu ml ;ku ds çfr tek dj dh 

/kujkf’k esa lek;ksftr fd;k tk;sxkA 

 

   vkKk ls] 

 

¼iadt vxzoky½ 

 çeq[k lfpoA 

  



 izfrfyfi fuEufyf[kr dks lwpukFkZ ,oa vko”;d dk;Zokgh gsrq izsf’kr%& 

1& ifjogu vk;qDr] m0iz0@v/;{k] jkT; ifjogu izkf/kdj.k] m0iz0 y[kuÅA 

2& fizlkbfMax tt] LVsV VªkaliksVZ vihysV fVªO;wuy] m0iz0] dsljckx] y[kuÅA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

çfrfyfi vf/klwpuk dh vaxzsth çfr lfgr l;qä funs'kd eqæ.k ,o ys[ku lkexzh] mÙkj çns'k] 

,slckx] y[kuÅ] dks fnukd 28 vDVwcj] 2009 ds vlk/kkj.k xtV ds fo/kk;h ifjf'k"V ds Hkkx&4 [k.M 

¼d½ esa çdk'ku gsrq çsf’krA d`i;k vf/klwpuk dh çdkf'kr 500 çfr;kW ifjogu vuqHkkx&4 mÙkj çns'k 

lfpoky;] ckiw Hkou] d{k l[;k&320 dks 'kh?kz miyC/k djkus dk d’V djsaA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan An ubhag - 4 

In pursuance  of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the 

Governor is pleased to order the publication of.following English translation of notification no 

2000 /30-4-09-8(19)/09, dated October 28 ,2009 for general information. 

NOTIFICATION 

No. 2000/ 30-4-09-8(19)/09 

Lucknow : Dated:28.October, 2009 

In'exercise of the powers under section 4-A of the U ttar Pradesh Motor Vehicles 

Taxation Act, 1997 (Act no. 21 of 1997), the Governor is pleased to fix the rate of tax 

specified in column (2) of the table below in respect of motor vehicles specified in the 

corresponding entry in column (1) thereof:- 

TABLE 

Rate of special tax on public service vehicles under Section 4-A 

Description of Vehicles. Rate of Tax per day (in rupees) 

1 2 

Stage carriages covered by temporary permit 

issued for the conveyance of passengers on 

special occasions such as to and from fairs and 

religious gatherings and for marriages parties, 

·tourist parties or such other reserved parties, for 

every seat excluding the driver. 

 

 

 

05 
 

Provided that for calculation of. special tax, the number of days a stage carriage 

covered by the temporary permit is operated out of Uttar Pradesh shall not be taken into 

account. 

Provided further that the amount paid as special tax in respect of any such motor 

vehicle in any month shall be adjusted against the amount of tax paid on such vehicle for that 

month under sub-section- (2-A) of section 4. 

 

By order, 

            

        (PANKAJ AGRAWALA ) 

                            Pramukh  Sachiv. 

 

  

 



mRrj çns’k ljdkj 

ifjogu vuqHkkx&4 

la[;k 2001@30&4&09&8 ¼19½@09 

y[kuÅ% fnukWd % 28 vDVwcj] 2009 

vf/klwpuk 

mRrj çns’k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mRrj çns’k vf/kfu;e la[;k 21 lu 1997½ dh 

/kkjk 6 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu çnRr ‘kfDr dk ç;ksx djds jkT;iky uhps nh x;h lkj.kh ds LrEHk ¼2½ 

esa fofufnZ”V eksVj;kuksa ij muds lEeq[k LrEHk ¼3½] LrEHk ¼4½ vkSj LrEHk ¼5½ esa ;FkkfofufnZ”V dj dh nj 

fu;r djrs gSa& 

lkj.kh 

/kkjk 6 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu jkT; ifjogu miØe dh lkoZtfud lsok ;kuksa ij vfrfjDr dj dh nj  

 

1- mRrj izns”k jkT; ifjogu miØe ds LofeRo okyh eatyh 

xkfM;kW 

¼d½ ftudh vk;q nks o’kZ ls vuf/kd 

¼[k½ ftudh vk;q nks o’kZ ls vf/kd fdUrq pkj o’kZ ls vuf/kd 

¼x½ ftudh vk;q pkj o’kZ ls vf/kd fdUrq N% o’kZ ls vuf/kd 

¼?k½ ftudh vk;q N% o’kZ ls vf/kd 

 

 

600 

500 

400 

150 

 

 

1800 

1500 

1200 

450 

 

 

6500 

5400 

4800 

1600 

2- mRrj izns”k jkT; ifjogu miØe ds fu;a=.k/khu ;k vuqca/ku 

ds v/khu lapkfyr eaftyh xkfM+;kW& 
450 1350 5000 

3- eksVj;ku vf/kfu;e] 1988 ds v/khu Hkkjr ds fdlh vU; 

jkT; ;k la?k {ks= esa jftLVªh—r vkSj jkT; ifjogu miØe 

ds LokfeRo okyh ,slh eaftyh xkfM;ksa dks] ftlds lkFk 

lM+d ifjogu ds ekeys esa ikjLifjd O;oLFkk;sa dh x;h gksa 

vkSj tks vius ijfeVksa ds izfrgLRk{kj ds v/khu mRrj izns”k esa 

pykus ds fy, izkf/k—r gks] ds lEcU/k esa izR;sd lhV ds fy, 

 

 

400 

 

 

1200 

 

 

4300 

 

 ijUrq ;g fd lkj.kh ds LrEHk ¼2½ esa ;FkkfofufnZ’V eksVj;ku tks okrkuqdwfyr gksa] ds fy, 

izfr lhV dj dh nj muds lEeq[k LrEHk ¼3½]  LrEHk ¼4½ vkSj LrEHk ¼5½ esa fofufnZ’V nj ls 

iPphl izfr”kr vf/kd gksxhA 

  



1- uxj fuxe ;k uxj ikfydk dh lhek ds Hkhrj lapkfyr ;ku ij vfrfjDr dj dh NwV 

gksxhA ^^uxj fuxe** vkSj ^^uxj ikfydk** dk Øe”k% ogh rkRi;Z gksxk tks mRrj izns”k 

uxj fuxe vf/kfu;e] 1959 vkSj mRrj izns”k uxj ikfydk vf/kfu;e] 1916 esa muds fy;s 

fn;k x;k gSA 

2- bl lkj.kh ds iz;kstu ds fy,& 

¼d½ [kMs jgus dh Loh—r {kerk ;fn dksbZ gks] dk ipkl izfr”kr vfrfjDr cSBus dh 

{kerk ds #i esa fxuk tk;sxk rFkk tgkW dksbZ eksVj;ku Lyhfiax cFkZ ls lfTtr 

gks] ogkW izR;sd Lyhfiax cFkZ dks nks ;k=h lhV ds cjkcj le>k tk;sxkA Mªkboj 

vkSj dUMDVj dh lhV dks lhV dh x.uk esa lfEefyr ugha fd;k tk;sxkA 

¼[k½ eksVj ;ku dh vk;q dh x.kuk ;ku ds izFke iath;u dh frfFk ls dh tk;sxhA 

 

    vkKk ls] 

 

¼iadt vxzoky½ 

  çeq[k lfpoA 

  



 izfrfyfi fuEufyf[kr dks lwpukFkZ ,oa vko”;d dk;Zokgh gsrq izsf’kr%& 

1& ifjogu vk;qDr] m0iz0@v/;{k] jkT; ifjogu izkf/kdj.k] m0iz0 y[kuÅA 

2& fizlkbfMax tt] LVsV VªkaliksVZ vihysV fVªO;wuy] m0iz0] dsljckx] y[kuÅA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

çfrfyfi vf/klwpuk dh vaxzsth çfr lfgr l;qä funs'kd eqæ.k ,o ys[ku lkexzh] mÙkj çns'k] 

,slckx] y[kuÅ] dks fnukd 28 vDVwcj] 2009 ds vlk/kkj.k xtV ds fo/kk;h ifjf'k"V ds Hkkx&4 [k.M 

¼d½ esa çdk'ku gsrq çsf’krA d`i;k vf/klwpuk dh çdkf'kr 500 çfr;kW ifjogu vuqHkkx&4 mÙkj çns'k 

lfpoky;] ckiw Hkou] d{k l[;k&320 dks 'kh?kz miyC/k djkus dk d’V djsaA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4  

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor 

is pleased to order the publication of following English translation of notification no. 2001/30-04-

09-8(19)09, dated October 28, 2009 for general information. 

NOTIFICATION 

No.2001/30-4-09-8(19)/09 

Lucknow : Dated:28 October,2009 

In exercise of the powers under sub-section (1) of section 6 of the Uttar Pradesh Motor 

Vehicles Taxation Act, 1997 (Act no.21 of 1997) the Govenor is pleased to fix the rate of tax 

specified in column (3), column (4) and column (5) of the table below in respect of motor vehicles 

specified in the corresponding entry in column (2) thereof:- 

TABLE  

Rate of additional tax on public service vehicles of State Transport Undertaking 

under sub-section (1) of Section 6 

Sl. No. Description of Vehicles 
Rate of tax per seat. (in rupees) 

Monthly Quarterly Yearly 

1 2 3 4 5 

1. 

Stage carriages, owned by Uttar Pradesh State 

Transport Undertaking, 

(a) age  not morethan two years old. 

(b) age  more  than  two  years  but  not 
more than four years old. 

(c) age  more .than· four  years  but  not more 

than six 'years old. 

(d) age more than six years 

 

 

600 

 

500 

400 

150 

 

 

1800 

 

1500 

1200 

450 

 

 

6500 

 

5400 

4800 

1600 

2. 

Stage  carriages  operating  under  control  or 

under  contract with  Uttar Pradesh State 

Transport Undertaking. 
450 1350 5000 

3. 

Stage carriages owned by State Transport Undertking 

and registered under the Motor Vehicles Act, 1988 in 

any other State of India or Union Territory with which 

reciprocal arrangements in the matter of road transport 

have been made and which are authorised to ply in 

Uttar Pradesh under counter signature of their permits, 

for every seat. 

400 1200 4300 

 

Provided that the rate of tax per seat in respect of air condi tioned vehicles shall be 
twenty five percen t more than the rate specified in column (3), column (4) and column (5) on 
motor vehicles as specified i n column (2) of the table. 

  



Explanations:- 

1. Motor Vehicle of State Transport Undertaking operating within the limits of Municipal 

Corporation or Municipality shall be exempted  from the ·payment  of additional tax. 
"Municipal Corporation" and "Municipality" shall have the meaning respectivel y assigned 
to them in the Uttar Pradesh Municipal Corporation' s Act, l 959 and U ttar Pradesh 
Municipality Act, 1916.  

2. For the purpose of this table- 

(a) fifty percent of the ·sanctioned standing capacity, if any, shall be reckoned as 

additional seating capacity and where a motor vehicle is equipped with sleeping berth , 

each sleeping berth shall be regarded as the equivalent to two passenger seats. Seat will 

not include the driver's and conductor's seat. 

(b) the age of the motor vehicle shall be computed from the date of initial registration of 

the motor vehicle. 

 

By order, 

 

(PANKAJ AGRAWALA) 

Pramukh Sachiv. 

  



mRrj çns’k ljdkj 

ifjogu vuqHkkx&4 

la[;k 2002@30&4&09&8 ¼19½@09 

y[kuÅ% fnukad % 28 vDVwcj] 2009 

vf/klwpuk 

mRrj çns’k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mRrj çns’k vf/kfu;e la[;k 21 lu~ 1997½ dh 

/kkjk 4 dh mi/kkjk ¼3½ ds v/khu çnRr ‘kfDr dk ç;ksx djds jkT;iky ,sls xSj ifjogu ;ku] tks ifjogu 

;ku ds #i esa tc Hkh pyrs ik;s tk;sa] ds fy;s pkyd dks NksM+dj 2200 #i;s izfr lhV dh nj ls dj 

fu;r djrs gSA 

 

 

   vkKk ls] 

 

¼iadt vxzoky½ 

      çeq[k lfpoA 

  



 izfrfyfi fuEufyf[kr dks lwpukFkZ ,oa vko”;d dk;Zokgh gsrq izsf’kr%& 

1& ifjogu vk;qDr] m0iz0@v/;{k] jkT; ifjogu izkf/kdj.k] m0iz0 y[kuÅA 

2& fizlkbfMax tt] LVsV VªkaliksVZ vihysV fVªO;wuy] m0iz0] dsljckx] y[kuÅA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

çfrfyfi vf/klwpuk dh vaxzsth çfr lfgr l;qä funs'kd eqæ.k ,o ys[ku lkexzh] mÙkj çns'k] 

,slckx] y[kuÅ] dks fnukd 28 vDVwcj] 2009 ds vlk/kkj.k xtV ds fo/kk;h ifjf'k"V ds Hkkx&4 [k.M 

¼d½ esa çdk'ku gsrq çsf’krA d`i;k vf/klwpuk dh çdkf'kr 500 çfr;kW ifjogu vuqHkkx&4 mÙkj çns'k 

lfpoky;] ckiw Hkou] d{k l[;k&320 dks 'kh?kz miyC/k djkus dk d’V djsaA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4  

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of Constitution, the Governor is 

pleased to order the publication of following English translation of notification no.2002/30-4-09-

8(19)/09, dated October 28, 2009 for general information. 

NOTIFICATION 

No: 2002/30-4-09-8(19)/09 

Lucknow : Date: 28 October,2009 

In exercise of the powers under sub-section (3) of section 4 of the Uttar Pradesh Motor 

Vehicles Taxation Act, 1997 (Act no.21 of 1997) the Governor is pleased to fix the tax at the rate of 

rupees 2200 per seat excluding the driver for non-transport vehicles whenever found plying as a 

transport vehicle. 

 

 

By order, 

 

(PANKAJ AGRAWALA) 

Pramukh Sachiv. 

  



mRrj çns’k ljdkj 

ifjogu vuqHkkx&4 

la[;k 2003@30&4&09&8 ¼19½@09 

y[kuÅ% fnukad % 28 vDVwcj] 2009 

vf/klwpuk 

mRrj çns’k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mRrj çns’k vf/kfu;e la[;k 21 lu 1997½ dh /kkjk 10 dh 

mi/kkjk ¼1½ ds [k.M ¼d½] ¼[k½ vkSj ¼x½ ds lkFk ifBr /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼2½ vkSj ¼2&d½ ds v/khu çnRr ‘kfDr dk 

ç;ksx djds jkT;iky uhps nh x;h lkj.kh ds LrEHk ¼2½ esa fofufnZ”V eksVj;kuksa ij muds lEeq[k LrEHk ¼3½ esa 

;FkkfofufnZ”V dj dh nj fu;r djrs gSa& 

lkj.kh&1 

/kkjk 10 dh mi/kkjk ¼1½ [k.M ¼d½ vkSj ¼[k½ ds lkFk ifBr /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼2½ ds v/khu eky ;ku ij 

ns; ^^dj** dh nj 

Ø0la0 ;ku dk fooj.k dj dh nj ¼:i;s esa½ 

1 2 3 

1 eky;kuksa ds laca/k esa mRrj çns’k esa lapkyu ij çfr fnu ds fy,& 

¼d½ gYdk eky;ku 

¼[k½ e/;e eky;ku 

¼x½ Hkkjh eky;ku 

 

50 

75 

100 

2 mRrj çns’k jkT; ls fHkUu fdlh vU; jkT; }kjk ;k fdlh la?k jkT; {ks= }kjk 

eksVj;ku vf/kfu;e] 1988 dh /kkjk 88 dh mi/kkjk ¼12½ ds v/khu çnku dh x;h 

jk”Vªh; ijfeV ds v/khu lapkfyr eky okguksa ij çR;sd o”kZ ;k mlds Hkkx ds 

fy,& 

 

 

 

5000 

3 LrEHk ¼2½ esa fofufnZ”V eksVj;kuksa esa ls leLr eYVh,Dly eky ;kuksa ftlesa de 

ls de rhu ,fDly ds lkFk de ls de 10 Vk;j yxs gksa vkSj ftldk 

vf/kdre ldy;ku Hkkj 25 Vu ls de u gks] ds lEcU/k esa çR;sd o”kZ ;k 

mlds Hkkx ds fy,& 

 

 

 

3750 

 
ijUrq ;g fd mRrj çns’k ls fHkUu fdlh vU; jkT; vFkok la?k {ks= esa iath—r eky ;ku ftls eksVj;ku 

vf/kfu;e 1988 dh /kkjk 66 dh mi/kkjk ¼3½ ds vUrxZr ijfeV ls NwV çnRr u gks] mRrj çns’k esa fcuk ijfeV pyrk 

gqvk ik;k tk;s rks ,sls ;ku ds laca/k esa lkj.kh ds Øe la0 2 ds lEeq[k LrEHk ¼2½ esa ;FkkfofufnZ”V eksVj;kuksa ij LrEHk 

¼3½ esa fofufnZ”V nj ls N% xqus ds cjkcj dj dh jkf’k ns; gksxkA 

 

 

  



lkj.kh&2 

/kkjk 10 dh mi/kkjk ¼1½ ds [k.M ¼d½ vkSj ¼x½ ds lkFk ifBr /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼2½ 

vkSj ¼2&d½ ds v/khu lkoZtfud lsok ;ksuksa ij ns; ^^dj** dh nj 
 

Ø0la0 ;ku dk fooj.k dj dh nj ¼:i;s esa½ 

1 2 3 

1 mRrj çns’k jkT; ls fHkUu vU; jkT; ds çkf/kdkjh }kjk eksVj okgu vf/kfu;e 

1988 dh /kkjk 87 ds v/khu tkjh vLFkk;h ijfeV rFkk /kkjk 88 dh mi/kkjk ¼9½ 

ds v/khu tkjh ijfeV ls vkPNkfnr lkoZtfud lsok;ku ds laca/k esa mRrj çns’k 

esa lapkyu ij çfr fnu çR;sd lhV ds fy,& 

¼d½ lkekU; 

¼[k½ okrkuqdwfyr 

 

 

 

 

20 

30 

 

ijUrq ;g fd Hkkjr ds fdlh vU; jkT; esa jftLVªh—r i;ZVd okgu dks ftuds lEcU/k esa eksVj;ku vf/kfu;e] 

1988 dh /kkjk&88 mi/kkjk ¼9½ ds v/khu ijfeV çnku fd;s x;s gksa] mDr dj ds Hkqxrku ls NwV gksxh] c’krsZ mRrj çns’k 

jkT; esa jftLVªh—r ,oa jkT; ifjogu çkf/kdj.k] mRrj çns’k }kjk tkjh ijfeV ls vkPNkfnr i;ZVd okguksa dks Hkh dj] 

vfrfjDr dj] Lis’ky dj] ftl uke ls Hkh tkuk tk;s] dh ns;rk ls ,sls vU; jkT; esa NwV çnku dh x;h gks vkSj ftlds 

lEcU/k esa mlh izdkj ds ijfeV jkT;ifjogu izf/kdj.k] mRrj izns’k }kjk iznku fd;s x;s gSA 

ijUrq ;g vkSj fd mRrj çns’k jkT; ds ckgj jk”Vªh; jkt/kkuh {ks= ds la?kVd jkT;ksa ¼gfj;k.kk] jktLFkku vkSj 

jk”Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh½ ds çkf/kdkfj;ksa }kjk jk”Vªh; jkt/kkuh {ks= esa vUkU; :i ls lapkyu gsrq Loh—r Bsdk ijfeV 

ij vkPNkfnr eksVjdSc ls fHkUu Bsdk okguksa ds fy, dj dh nj uhps nh x;h lkj.kh ds LrEHk ¼3½ esa ;FkkfofuZfn”V 

lapkfyr nwjh ds fy, muds lEeq[k LrEHk ¼4½] LrEHk ¼5½ vkSj LrEHk ¼6½ esa fofuZfn”V nj ij ns; gksxh&  
 

Ø0la0 Bsdk okgu 
mRrj çns’k jkT; esa çfrfnu 

lapkfyr nwjh 

çfr lhV dj dh nj ¼:i;s esa½ 

ekfld =Sekfld okf”kZd 

1 2 3 4 5 6 

1 lk/kkj.k@MhyDl ¼d½ 0&20 fd-eh- 50 150 540 

¼[k½ 21&40 fd-eh- 70 210 755 

¼x½ 40 fd-eh- ls vf/kd 135 400 1440 

2 okrkuqdwfyr ¼d½ 0&20 fd-eh- 85 250 900 

¼[k½ 21&40 fd-eh- 100 300 1080 

¼x½ 40 fd-eh- ls vf/kd 170 500 1800 
 

ijUrq ;g Hkh fd mRrj çns’k ls fHkUu fdlh vU; jkT; vFkok la?k jkT; {ks= esa iath—r lkoZtfud lsok;ku 

ftls eksVj;ku vf/kfu;e 1988 dh /kkjk 66 dh mi/kkjk ¼3½ ds vUrxZr ijfeV ls NwV çnRr u gks] mRrj çns’k esa fcuk 

ijfeV pyrk gqvk ik;k tk;s rks ,sls ;ku ij uhps nh x;h nj ij dj ns; gksxk %& 

¼d½ lkekU; lkoZtfud lsok;ku ds çR;sd lhV ds fy, dj  :0 100-00 

¼[k½ okrkuqdwfyr lkoZtfud lsok;ku ds çR;sd lhV ds fy, dj  :0 150-00 

   vkKk ls  

 

¼iadt vxzoky½ 

          çeq[k lfpoA 

  

mailto:lk/kkj.k@MhyDl


 izfrfyfi fuEufyf[kr dks lwpukFkZ ,oa vko”;d dk;Zokgh gsrq izsf’kr%& 

1& ifjogu vk;qDr] m0iz0@v/;{k] jkT; ifjogu izkf/kdj.k] m0iz0 y[kuÅA 

2& fizlkbfMax tt] LVsV VªkaliksVZ vihysV fVªO;wuy] m0iz0] dsljckx] y[kuÅA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

çfrfyfi vf/klwpuk dh vaxzsth çfr lfgr l;qä funs'kd eqæ.k ,o ys[ku lkexzh] mÙkj çns'k] 

,slckx] y[kuÅ] dks fnukd 28 vDVwcj] 2009 ds vlk/kkj.k xtV ds fo/kk;h ifjf'k"V ds Hkkx&4 [k.M 

¼d½ esa çdk'ku gsrq çsf’krA d`i;k vf/klwpuk dh çdkf'kr 500 çfr;kW ifjogu vuqHkkx&4 mÙkj çns'k 

lfpoky;] ckiw Hkou] d{k l[;k&320 dks 'kh?kz miyC/k djkus dk d’V djsaA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4  

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor 

is pleased to order the publication of following English translation of notification no.2003/30-4-09-

8(19)/09, dated October 28, 2009 for general information. 

NOTIFICATION 

No.2003/30-4-09-8(19)/09 

Lucknow : Dated: 28 October,2009 

In exercise of the powers under sub-section (2) and (2-A) of section 4 read with clause (a), 

(b) and (c) of sub-section (1) of section 10 of the Uttar Pradesh Motor Vehicles Taxation Act, 1997 

(Act no.21 of 1997), the Govenor is pleased to fix the rate of tax specified in column (3), of the table 

below in respect of motor vehicles specified in the corresponding entry in column (2) thereof:- 

TABLE-1 

Rate of tax on goods carriages under sub- section (2) of section (4) read with 

clause (a) and (b) of sub-section (1) of Section 10 

Sl. No. Description of Vehicles Rate of tax per seat. (in rupees) 

1 2 3 

1. 

In respect of goods carriages, plying in Uttar 
Pradesh, for every day. 

( a )  light goods carriage 

( b )  medium goods carriage 

( c )  heavy goods carriage 

 

50 

75 

100 

2. 

Goods carriage operating under national permit 
granted under sub-section ( 12) of section 88 of 
the Motor Vehicles Act, I 988 by a State other 

than the  State  of  Uttar  Pradesh  or  a  Union 

Territory, for each year or part thereof 

 

 

5000 

3 

All multi- axled goods carriages, included in 

Motor Vehicles as specified in serial no. (2) 
and fitted with ten tyres with atleast three axles 
and with  maximwn gross vehicle weight not 

less than twenty five tons, for each year or part 
thereof. 

 

 

3750 

 

Provided that any goods carriage registered in any State or Union Territory other than Uttar 

Pradesh and which is not exempted from permit under sub-section (3) of Section 66 of Motor Vehicle 

Act 1988, if found plying without permi t in Uttar Pradesh, the tax in respect of such vehicle shall be 

payable an amount equivalent to six times of the rate as peci tied in column (3) on motor vehicles 

specified in column (2) against serial no. 2 of the ta ble.  

 



TABLE -2 
Rate of tax on public service vehicles under sub-section (2) and (2-A) of section 4 read with 

clause (a) and (c) of sub-section (1) of Section 10 

Sl. No. Description of Vehicle 
Rate of Tax. 

(in rupees) 

1 2 3 

1. 

I n  respect of pu blic  serv ice vehicles, covered  by temporary 
permit under section 87 of Motor Vehicle Act 1988 or covered by 
penmit under sub-section (9) of section 88 of Motor vehicle Act, 
1988 issued by an authority of a reciprocating State, authorised 
for plying i n Uttar Pradesh, for per seat per day. 
(a) ordinary 
(b) air cond itioned 

 

 

 

20 

30 

 

Provided that tourist vehicles registered in any other State of India in respect of which 
permits have been granted under sub-section(9) of section 88 of M.V. Act 1988 shall be exempted from 
the payment of tax under the Act, provided that similar reciprocal exemption is granted in respect of 
liability to pay tax, additional tax, special tax, by whichever name i t is known, in such other State to 
tourist vehicles registered i n the State of Uttar Pradesh and i n respect of which similar permits have 
been granted by the State Transport  Authority, Uttar Pradesh . 

Prov ided further that permits granted to contract carriages other than motor cab by 
authorities of constituent States of National Capital Region (Rajsthan, Haryana and National Capital 
Territory of Delhi) other than Uttar Pradesh for plying exclusively within the limits of National Capital 
Region, the tax payable shall be at the rate specified in column (4), column (5) and column (6), for  the 

distance covered as specified in column (3) on such contract carriages:- 

Sl. 

No. 
Contract Carriage 

Distance covered per day 

in State of Uttar Pradesh 

Rate of tax per seat  

Monthly Quarterly Yearly 

1 2 3 4 5 6 

1 Ordinary/ Deluxe 

(a) 0-20 Kms. 50 150 540 

(b) 21-40 Kms 70 210 755 

(c) More than 40 Kms 135 400 1440 

2 Air Conditioned 

(a) 0-20 Kms. 85 250 900 

(b) 21-40 Kms 100 300 1080 

(c) More than 40 Kms 170 500 1800 
 

Also, provided that any public service vehicle registered in any State or Union Territory other 

than Uttar Pradesh and which is not exempted from permit under su b-section (3) of section 66 of Motor 

Vehicles Act, 1988, whenever found plying without permi t, the tax shall be payable on such vehicle at th e 
rate given below:- 

(a) ·For ord i nary public serv ice vehicle, tax per seat  Rs 100  
(b) For air cond itioned p u blic service vehicle, tax per seat  Rs 150 
 

 

By order, 

(PANKAJ AGRWALA) 

Pramukh Sachiv 



mRrj çns’k ljdkj 

ifjogu vuqHkkx&4 

la[;k 2004@30&4&09&8 ¼19½@09 

y[kuÅ% fnukad % 28 vDVwcj] 2009 

vf/klwpuk 

mRrj çns’k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mRrj çns’k vf/kfu;e la[;k 21 lu 1997½ dh 

/kkjk 4 dh mi/kkjk ¼1&d½ ds v/khu çnRr ‘kfDr dk ç;ksx djds jkT;iky uhps nh x;h lkj.kh ds LrEHk 

¼2½ esa fofufnZ”V oxZ ds eksVj;kuksa ds lEcU/k esa muds lEeq[k LrEHk ¼3½ vkSj LrEHk ¼4½ esa çR;sd ds lkeus 

;FkkfofufnZ”V dj dh nj fu;r djrs gSa%& 

lkj.kh 

/kkjk 4 dh mi/kkjk ¼1&d½ ds v/khu frifg;k eksVj dSc ,oa eky ;ku ij dj dh nj 

 

Ø0la0 ;ku dk fooj.k okf”kZd dj dh nj 

¼:i;s esa ½ 

,d ckj ns; dj dh 

nj ¼:i;s esa½ 

1 2 3 4 

1 Mªkboj dks NksM+dj 06 O;fDr;ksa ls vuf/kd 

O;fDr;ksa ds cSBus okys frifg;k eksVj dSc ds 

çR;sd lhV ds fy,  

 

 

600 

 

 

5400 

2 eky ;ku ftudk ldy;ku Hkkj 3000 

fdyksxzke ls vuf/kd gks] ij ldy;ku Hkkj ds 

çR;sd ehfVªd Vu ;k mlds Hkkx ds fy, 

 

 

850 

 

 

7600 

 

ijUrq ;g fd Øe la[;k 1 vkSj Øe la[;k 2 ds lEeq[k LrEHk ¼2½ esa ;FkkfofufnZ”V eksVj;ku tks 

igys ls iath—r gS] ij ,d ckj ns; dj tek djus ds fodYi dh fLFkfr esa ,d ckj ns; dj dh x.kuk 

iqjkuh vof/k ds çR;sd o”kZ ds fy, ,sls ;ku ij çHkkoh ,d ckj ns; dj dh /kujkf’k esa vkB çfr’kr dh 

NwV ds vuqlkj dh tk;sxh] ijUrq ;g NwV ipgRrj çfr’kr ls vf/kd dh ugha gksxhA bl ç;kstu gsrq o”kZ 

dh x.kuk ;ku ds çkjfEHkd iath;u dh frfFk ls dh tk;sxh rFkk x.kuk esa ,d o”kZ ls de dh vof/k dks 

NksM+ fn;k tk;sxkA 

ijUrq ;g vkSj fd mi;qZDr lkj.kh esa ;FkkfofufnZ”V dksbZ eky ;ku tc&tc fdjk;s ;k ikfjJfed 

ij lokfj;k¡ <ksrs gq, ik;k tk;s] rks mi;qZDr lkj.kh esa fofufnZ”V dj ds vfrfjDr 2200 :i;s çfr lokjh 

dh nj ls Hkh dj ns; gksxkA 

 

vkKk ls] 

 

    ¼iadt vxzoky½ 

     çeq[k lfpoA 

  



 izfrfyfi fuEufyf[kr dks lwpukFkZ ,oa vko”;d dk;Zokgh gsrq izsf’kr%& 

1& ifjogu vk;qDr] m0iz0@v/;{k] jkT; ifjogu izkf/kdj.k] m0iz0 y[kuÅA 

2& fizlkbfMax tt] LVsV VªkaliksVZ vihysV fVªO;wuy] m0iz0] dsljckx] y[kuÅA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

çfrfyfi vf/klwpuk dh vaxzsth çfr lfgr la;qä funs'kd eqæ.k ,o ys[ku lkexzh] mÙkj çns'k] 

,slckx] y[kuÅ] dks fnukd 28 vDVwcj] 2009 ds vlk/kkj.k xtV ds fo/kk;h ifjf'k"V ds Hkkx&4 [k.M 

¼d½ esa çdk'ku gsrq çsf’krA d`i;k vf/klwpuk dh çdkf'kr 500 çfr;kW ifjogu vuqHkkx&4 mÙkj çns'k 

lfpoky;] ckiw Hkou] d{k l[;k&320 dks 'kh?kz miyC/k djkus dk d’V djsaA 

 

vkKk ls] 

 

¼dqynhi ,u0 voLFkh½ 

mi lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4  

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor 

is pleased to order the publication of following English translation of notification no.2004/30-4-09-

8(19)/09, dated October 28, 2009 for general information. 

NOTIFICATION 

No.2004/30-4-09-8(19)/09 

Lucknow : Dated: 28 October,2009 

In exercise of the powers under sub-section (1-A) of section 4 of the Uttar Pradesh Motor 

Vehicles Taxation Act, 1997 (Act no.21 of 1997) the Govenor is pleased to fix the rate of tax 

specified in column (3) and column (4) of the table below in respect of class of motor vehicles 

specified in the corresponding entry in column (2) thereof:- 

TABLE  

Rate of tax on three wheeler motor cab and goods carriages under sub-section 

(1-A) of Section 4 

Sl. No. Description of Vehicles 
Rate of annual Tax. 

(in rupees) 

Rate of one time 

tax. (in rupees) 

1 2 3 4 

1. 

Three wheeler motor cab with seating  
capacity  for not  more than six persons 
exclusive of the driver, for every seat   

 

600 

 

5400 

2. 

Goods carriages with gross vehicle  weight  
not  exceeding 3,000 kilograms, for every 
metric ton of the gross vehicle weight of the 
vehicle or part thereof. 
 

 

850 

 

7600 

 Provided also that in case of option for one time tax, on vehicles already registered and 
motor vehicles as specified in column (2) against serial no. 1 and serial no. 2 of the table one time 
tax shall be computed by giving exemption of eight percent in amount of prevailing one time tax for 
each  year of earlier period on  such vehicles, but this exemption shall not exceed ·seventy five percent of 
the amount. For this purpose, the period of a year shall be computed from the date of initial 
registration of the vehicle and the period less than a year shall be  ignored. 

Provided further that any goods carriage as specified in the table above, is whenever 
found plying incarrying passengers on hire or reward, a tax at the rate of rupees 2200 for every 

passenger in addition to tax specified in the table above, shall also be payable . 

  

By order, 

(PANKAJ AGRAWALA) 

Pramukh Sachiv. 

 

 

 



 

mRrj izns”k “kklu ds ifjogu vuqHkkx&4 dh vf/klwpuk 

la[;k&1998@30&4&2009&8 ¼19½@2009] fnukad 28 vDVwcj] 2009 }kjk vlk/kkj.k 

jkti= ds fo/kk;h ifjf”k’V Hkkx&4] [k.M ^d* esa izdkf”kr fgUnh ikB ds izFke izLrj ds 

mi izLrj ¼4½ dks fuEukuqlkj fy[kk gqvk ekuk tk;%& 

 ^^¼4½  “kksdkdqy O;fDr;ksa lfgr e`r “kjhjksa dks ys tkus rFkk okilh ;k=k ds fy, 

vuU; :i ls iz;qDr gksus okys lkoZtfud lsok ;kuksa ds lEcU/k esa izfr lhV dj dh nj 

lkj.kh ds Øe la[;k 2 ds lEeq[k LrEHk ¼2½ esa ;FkkfofufnZ’V eksVj;kuksa ij LrEHk ¼3½] 

LrEHk ¼4½ vkSj LrEHk ¼5½ esa ;FkkfofufnZ’V :i ls ykxw gksxhA** 

 

vkKk ls] 

 

 

¼iadt vxzoky½ 

çeq[k lfpoA 

  



UTTAR PRADESH SHASAN 

PARIVAHAN ANUBHAG-4 

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, 

the Governor is pleased  to order the p ublication of the following English translation of 

notification no 2043/30-4-09-8(19)/09 dated january 28, 2010 for general information. 

 NOTIFICATION 

CORRIGENDUM 

No .2043/30-4-09-8(19)/2009 

Lucknow: Dated Janurary 28, 2010 

In the notification no 1998/30-4-09-8(19)/09 dated October 28 2009 of the Transport 
section-4, Government of Uttar Pradesh which was published in U.P. Government Gazzetter, 
the subpara- (4) of the para-1 be read  as under:  

 

 "(4) The rate of tax per seat in respect of public service 

vehicles exclusively used for carrying dead bodies alongwith 

mourners and for return journey shall be applicable as 

specified in column (3),  Columan (4)and column (5) for motor 

vehicles as specified in column (2) again st serial no 2of the 

table.”  

 

 

 

By order, 

(PANKAJ AGRAWALA) 

Principal Secretary. 



   la[;k&1230@30&4&10&20¼5½@04 Vhlh 

y[kuÅ% fnukad 01 tqykbZ] 2010 

 mRrj izns”k lk/kkj.k [k.M vf/kfu;e] 1904 ¼mRrj izns”k vf/kfu;e la[;k&1] lu~ 

1904½ dh /kkjk&21 vkSj mRrj izns”k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mRrj izns”k 

vf/kfu;e la[;k&21] lu~ 1997½ dh /kkjk 10 ds lkFk ifBr /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼2½ vkSj 

¼2&d½ ds v/khu “kfDr dk iz;ksx djds jkT;iky ljdkjh vf/klwpuk 

la[;k&2003@30&4&09&8¼19½@09 fnukad 28 vDVwcj] 2009 esa fuEufyf[kr la”kks/ku 

djrs gSa%& 

 mi;qZDr vf/klwpuk esa] 

¼d½ lkj.kh&1 ds LFkku ij fuEufyf[kr lkj.kh j[k nh tk;sxh] vFkkZr~%& 

   /kkjk 10 dh mi/kkjk ¼1½ ds [k.M ¼d½ ds lkFk ifBr /kkjk 4 dh mi/kkjk& ¼2½ ds 

v/khu eky;kuksa ij dj dh nj  

eky;kuksa ds lEcU/k esa mRrj izns”k esa 

lapkyu ij izfrfnu ds fy,& 

¼d½ gYdk eky;ku 

¼[k½ e/;e eky;ku 

¼x½ Hkkjh eky;ku 

 

 

50 

75 

100 

 

¼[k½ lkj.kh&1 dk fo|eku ijUrqd fudky fn;k tk;sxkA 

vkKk ls] 

 

¼ekftn vyh½ 

    çeq[k lfpoA 

 



Uttar Pradesh Shasan                          

Parivahan Anubhag-4  
In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the 

Governor is pleased to order the publication of following English translation of notification no. 

1230/30-4-10-20(05)/04TC dated 01 July, 2010 for general information.  

NOTIFICATION 

No: 1230/30-4-09-20(5)/04TC 

Lucknow : Dated: 01 July, 2010 

In exercise of the powers under sub-section (2) and (2-A) of section 4 read with section 

10 of the Uttar Pradesh Motor Vehicle Taxation Act 1997 (UP Act no 21 of 1997), and section 21 

of the Uttar Pradesh General Clauses Act 1904 (UP Act number 1 of 1904) the Governor is 

pleased to make the following amendment in Government notification no 2003/30-4-09-

08/(19)/09, dated October 28, 2009. 

   AMENDMENT  

In the aforesaid notification,- 

(a) for Table 1 the following Table shall be substituted, namely; 

TABLE-1 
Rate of tax on goods carriages under sub-section(2) of section 4 read with clause (a) of 

sub-section(1) of section 10. 

Description of Vehicles Rate of tax(in rupees) 

1 2 

In respect of goods carriages, plying in Uttar 
Pradesh, for every day. 

(a) light goods carriage  

(b) medium goods carriage  

(c) heavy goods carriage   

 
 

50 
 

75 
100 

 

(b) the existing proviso to Table-1 shall be omitted  

 

By order, 

 

(MAJID ALI) 

Pramukh Sachiv. 

 



 

la[;k&2297@30&4&10&8¼19½@09TC 

y[kuÅ% fnukad 08 uoEcj] 2010 

 mRrj izns”k lk/kkj.k [k.M vf/kfu;e] 1904 ¼mRrj izns”k vf/kfu;e la[;k&1] lu~ 

1904½ dh /kkjk&21 ds lkFk ifBr mRrj izns”k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mRrj 

izns”k vf/kfu;e la[;k&21] lu~ 1997½ dh /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu 'kfDr dk 

iz;ksx djds jkT;iky ljdkjh vf/klwpuk la[;k&1996@30&4&09&8¼19½@09] fnukad 28 

vDVwcj] 2009 esa fuEufyf[kr la”kks/ku djrs gSa%& 

mDr vf/klwpuk esa lkj.kh esa& 

¼d½ Øe la[;k&1 ,oa 2 esaa LrEHk 3 esa vad vkSj “kCn ^^;ku ds ewY; dk 5%**ds LFkku 

ij vad vkSj “kCn ^^;ku ds ewY; dk ^^7%** j[k fn;s tk;saxs( 

¼[k½ Øe la[;k&3 esa LrEHk 3 esa vad vkSj “kCn ^^;ku ds ewY; dk 6%** ds LFkku ij vad 

vkSj “kCn ^^;ku ds ewY; dk 7%** j[k fn;s tk;saxs( 

 

vkKk ls] 

 

¼ekftn vyh½ 

çeq[k lfpoA 

  



U ttar  Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4 

'· 

In pursuance. of the provisions of clause (3) of Article 348 of the 

Constitution, the Governor is pleased to order the p.ublication of the following 

English translation of Notification no 2297/30-04-10-8(19)/09TC, da ted November 

08,2010  

NOTIFI CATION 

No. 2297/30-04-10-8(19)/09TC 
Lucknow : Dated : November 08, 2010 

In exercise of the power under sub-section (1) of section 4 of the Uttar Pradesh Motor 

Vehicles Taxation Act,1997 (U.P Act no, 21 of 1997) read with section 21 of the Uttar Pradesh 

General Clauses Act, 1904 (U.P Act no. 1 of 1904), the Governor is pleased to make the 

following amendment in Government notification no. 1996/30-4-09-8(19)/09 dated October 28, 

2009:- 

Amendment  

In the aforesaid notification, in the table :- 

(a)  i n seri al nos. 1 and 2, in column 3 for the f·igure and words “5% of the cost of 
Vehicl e"  the figure and words “7% of the- cost of vehicle” shall be 
substituted; 
 

(b) In serial no 3, in column 3 for the figure and words “6% of the cost of 
vehicle” the figure and words “7% of the cost of vehicle” shall be 
substituted; 
 

 

By order, 

 

(MAJID ALI) 

Pramukh Sachiv. 

  



la[;k&2298@30&4&10&8¼19½@09TC 

y[kuÅ% fnukad 08 uoEcj] 2010 

 mRrj izns”k lk/kkj.k [k.M vf/kfu;e] 1904 ¼mRrj izns”k vf/kfu;e la[;k&1] lu~ 

1904½ dh /kkjk&21 ds lkFk ifBr mRrj izns”k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mRrj 

izns”k vf/kfu;e la[;k&21] lu~ 1997½ dh /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼2½ ds v/khu 'kfDr dk 

iz;ksx djds jkT;iky ljdkjh vf/klwpuk la[;k&1997@30&4&09&8¼19½@09] fnukad 28 

vDVwcj] 2009 esa fuEufyf[kr la”kks/ku djrs gSa] vFkkZr%& 

mDr vf/klwpuk esa& 

¼1½  lkj.kh esa Øe la[;k&1 esa 

  ¼d½ LrEHk&3 esa vad ^^550** ds LFkku ij vad ^^660** j[k fn;s tk;saxs( 

 ¼[k½ LrEHk&4 esa fn;s x;s vad ^^2000** ds LFkku ij vad ^^2350** j[k fn;s tk;saxsA 

¼2½ fo|eku rhljs ijUrqd ds i”pkr~ fuEufyf[kr ijUrqd c<+k fn;k tk;sxk] vFkkZr%& 

   

ijUrq ;g Hkh fd lkj.kh esa fofufnZ’V dksbZ eksVj;ku] ftls eksVj;ku vf/kfu;e] 

1988 dh /kkjk 66 dh mi /kkjk ¼3½ ds v/khu ijfeV ls NwV iznku ugha dh x;h gS] ;fn 

fcuk ijfeV pyrk gqvk ik;k x;k] rks ,sls ;ku gsrq lkj.kh ds LrEHk&3 esa ;Fkk fofufnZ’V 

nj ds ikWp xquk dj ds cjkcj jkf”k ns; gksxhA 

 

 

vkKk ls 

 

¼ekftn vyh½ 

çeq[k lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4  

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor 

is pleased to order the publication of following English translation of notification no. 2298/30-04-

10-8(19)/09TC, dated November 08, 2010  

NOTIFICATION 

No. 2298/30-04-10-8(19)/09TC 

Lucknow : Dated: November 08, 2010 

In exercise of the powers under sub-section (2) of section 4 of the Uttar Pradesh Motor 

Vehicle Taxation Act 1997 (UP Act no 21 of 1997) read road with section 21 of the Uttar Pradesh 

General Clauses Act 1904 (UP Act number 1 of 1904), the Governor is pleased to make the following 

amendment in Government notification no 1997/30-4-09-8(19)/09, dated October 28, 2009 namely 

:- 

Amendment 

In the aforesaid notification, in the table :- 

(1) In the table, in serial number 1, - 

(a) in column 3 for the figures “550” the figures “660” shall be substituted; 

(b) in column-4 for the fugures “2000” the figures “2350” shall be substituted; 

(2) After the existing third proviso the following proviso shall be inserted namely :- 

Provided also that any motor vehicle specified in the table, which is not exempted form 

permit under sub-section (3) of Section 66 of Motor Vehicles Act 1988. If found plying without 

permit, the tax payable in respect of such vehicle shall be an amount equivalent to five times of the 

the rate as specified in column 3 for such motor vehicle. 

By Order, 

 

(MAJID ALI) 

Pramukh Sachiv. 

  



TC

 mRrj izns”k lk/kkj.k [k.M vf/kfu;e] 1904 ¼mRrj izns”k vf/kfu;e la[;k&1] lu~ 

1904½ dh /kkjk&21 ds lkFk ifBr mRrj izns”k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mRrj 

izns”k vf/kfu;e la[;k&21] lu~ 1997½ dh /kkjk 4 dh mi/kkjk ¼2&d½ ds v/khu 'kfDr dk 

iz;ksx djds jkT;iky ljdkjh vf/klwpuk la[;k&1998@30&4&09&8¼19½@09] fnukad 28 

vDVwcj] 2009 esa fuEufyf[kr la”kks/ku djrs gSa%& 

 mDr vf/klwpuk esa lkj.kh esaa  Øe la[;k ¼4½ ds i”pkr~ fuEufyf[kr Øe la[;k 

c<+k nh tk;sxh] vFkkZr~& 

^^¼5½ lkj.kh esa fofufnZ’V dksbZ eksVj;ku] ftls eksVj;ku vf/kfu;e] 1988 dh /kkjk 66 dh 

mi/kkjk ¼3½ ds v/khu ijfeV ls NwV ugha iznku dh x;h gS] ;fn fcuk ijfeV pyrk gqvk 

ik;k x;k] rks ,sls ;ku gsrq lkj.kh ds LrEHk&3 esa ;Fkk fofufnZ’V nj ds ikWp xquh jkf”k ds 

cjkcj dj ns; gksxkA** 

  vkKk l]s 

 

¼ekftn vyh½ 

çeq[k lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4  

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the 

Governor is pleased to order the publication of following English translation of notification no. 

2299/30-4-10-8(19)/09TC, dated November 08, 2010  

NOTIFICATION 

No: 2299/30-4-10-8(19)/09TC 

Lucknow : Dated: November 08, 2010 

In exercise of the powers under sub-section (2-A) of section 4 of the Uttar Pradesh 

Motor Vehicle Taxation Act 1997 (UP Act no 21 of 1997) read road with section 21 of the Uttar 

Pradesh General Clauses Act, 1904 (UP Act number 1 of 1904), the Governor is pleased to make 

the following amendment in Government notification no 1998/30-4-09-8(19)/09, dated 

October 28, 2009 namely :- 

Amendment 

In the aforesaid notification, in the table, after serial no (4) the following serial shall be 

inserted namely :- 

“(5) Any motor vehicle specified in the table, which is not exepmpted form permit under sub-

section (3) of Section 66 of the Motor Vehicles Act, 1988, if found plying without permit, the tax 

payable in respect of such vehicle shall be an amount equivalent to five times of the the rate as 

specified in column 3 form such motor vehicle” 

 

By Order, 

 

(MAJID ALI) 

Pramukh Sachiv 

  



  

 

 

mÙkj çns'k lk/kkj.k [k.M vf/kfu;e] 1904 ¼mÙkj çns'k vf/kfu;e la[;k 1] lu~ 

1904½ dh /kkjk 21 ds lkFk ifBr mRrj izns”k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mÙkj 

çns'k vf/kfu;e la[;k 21] lu~ 1997½ dh /kkjk&4 mi/kkjk ¼2&d½ ds v/khu 'kfä dk 

ç;ksx djds jkT;iky vf/klwpuk la[;k 2299@30&04&10&08¼19½@09 Vh0lh0 fnukad 08 

uoEcj 2010 }kjk ;Fkkla”kksf/kr ljdkjh vf/klwpuk la[;k 1998@30&04&10&08¼19½@09] 

fnukad 28 vDVwcj 2009 esa fuEufyf[kr la”kks/ku djrs gS%& 

iwoksZDr vf/klwpuk esa] 

¼d½ fo|eku lkj.kh ds LFkku ij] fuEufyf[kr lkj.kh j[k nh tk;sxh] vFkkZr~%& 

 

1 2 3 4 5 

1 eSDlh dSc ls fHkUu vkseuh cl] 

¼d½ ftudh vk;q ikWp o’kZ ls vuf/kd gks 

¼[k½ ftudh vk;q ikWp o’kZ ls vf/kd fdUrq nl 

o’kZ ls vuf/kd gks 

¼x½ ftudh vk;q nl o’kZ ls vf/kd gks 

 

127 

132 

 

138 

 

380 

397 

 

414 

 

1380 

1438 

 

1495 

2 eSDlh dSc ls fHkUu vksfeuh cl] tks uxj fuxe 

;k uxj ikfydk dh lhek ds Hkhrj vuU; :i ls 

lapkfyr gksa 

23 58 230 

3 eksVj;ku vf/kfu;e] 1988 ds v/khu Hkkjr ds 

fdlh vU; jkT; esa ;k fdlh vU; ns”k esa 

rRle; izo`Rr fof/k ds v/khu jftLVªh—r ,slh 

eaftyh xkfM;ksa dks] ftlds lkFk lM+d ifjogu 

ds ekeys esa ikjLifjd O;oLFkk;sa dh x;h gksa vkSj 

tks vius ijfeVksa ds izfr gLrk{kj ds v/khu mRrj 

izns'k esa pykus ds fy, izkf/k—r gks] ds lEcU/k esa 

izR;sd lhV ds fy,A  

170 500 1800 



4 eksVj;ku] tks ,d ,sls ekxZ ij pyrs gSa] ftlds 

mRrj izns”k jkT; ls fHkUUk Hkkjr ds jkT; esa 

mlds izkjfEHkd fcUnq vkSj vfUre fcUnq nksuksa 

fLFkr gksa] fdUrq ,sls ekxZ dk dqN Hkkx mRrj 

izns”k jkT; esa iMrk gks vkSj ,sls Hkkx dh yEckbZ 

16 fdyksehVj ls vf/kd ugha gks] ds izR;sd lhV 

ds fy,A 

98 293 1035 

  

¼[k½ ijUrqd esa] [k.M ¼3½ esa “kCn^^iPphl izfr”kr** ds LFkku ij “kCn ^^ipkl izfr”kr** j[k 

fn;s tk;saxsA 

 

   vkKk ls] 

 

¼ch0,l0HkqYyj½ 

  çeq[k lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4  

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of india, the 

Governor is pleased to order the publication of following English translation of notification no. 961/XXX-

4-2012-8(19)/2009TC, dated 19.10.2012  

NOTIFICATION 

No: 961/XXX-4-2012-8(19)/2009TC 

Lucknow : Dated: 19.10.2012 

In exercise of the powers under sub-section (2-A) of section 4 of the Uttar Pradesh Motor 

Vehicle Taxation Act, 1997 (UP Act no 21 of 1997) read with section 21 of the Uttar Pradesh General 

Clauses Act, 1904 (U.P. Act no. 1 of 1904) the Governor is pleased to make the following amendment in 

Government notification no 1998/XXX-4-09/8(19)/09, dated October 28, 2009 (as ameded by 

notification no. 2299/xxx-04-10-08(19)/09TC, dated November 08,2010) :- 

Amendment 
In the aforesaid notification; 

(a) for the existing table, the following table shall be substituted, namely :- 

TABLE 

Rate of tax on public service vehicles under sub-section (2-A) of Section 4 

Sl. 

No 
Description of Vehicles 

Rate of tax per seat. (in 

rupees) 

Monthly Quarterly Yearly 

1 2 3 4 5 

1 Omni bus other than maxi cab 
 
(a) age not more than five years old. 
(b) age more than five years but not more than ten years old. 
(c) age more than ten years old. 

 

127 

132 

138 

 

380 

397 

414 

 

1380 

1438 

1495 

2 Omni bus other than ·maxi cab, operating exclusively within 
the limits of municipal corporation or municipality- 23 58 230 

3 Stage carriages registered under the Motor Vehicles Act, 1988 in any 
other State of India or under a law  in force for the time being in any 
other country, with which reciprocal arrangements in the matter of road 
transport have been made and which are authorised to ply in Uttar 
Pradesh under counter signature of their pennits, for every seat. 

170 500 1800 

4 Motor vehicles which ply on a route, which have both its 
starting  point and the terminal point in a State of India other 

than the State of Uttar Pradesh, but part of which route lies in 
the State of Ultar Pradesh and the length of Such part does not 
exceed sixteen kilometers, for every seat. 

98 293 1035 

(b) in the proviso, in clause (3) for the words “twenty five percent”, the words “fifty percent” 

shall be substituted.   

By Order, 

(B.S. Bhullar) 

Pramukh Sachiv 



  

 

mÙkj çns'k lk/kkj.k [k.M vf/kfu;e] 1904 ¼mÙkj çns'k vf/kfu;e l[;k 1] lu~ 

1904½ dh /kkjk 21 ds lkFk ifBr mRrj izns”k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mÙkj 

çns'k vf/kfu;e l[;k 21] lu~ 1997½ dh /kkjk&4 mi/kkjk ¼2½ ds v/khu 'kfä dk ç;ksx 

djds jkT;iky] vf/klwpuk la[;k&2298@30&04&10&8¼19½@09Vhlh fnukad 08 uoEcj] 

2010 }kjk ;Fkkla”kksf/kr ljdkjh vf/klwpuk la[;k&1997@30&04&09&8¼19½@09] fnukad 

28 vDVwcj] 2009 esa fuEufyf[kr la”kks/ku djrs gS%& 

iwoksZDr vf/klwpuk esa] 

¼d½ lkj.kh esa] 

¼,d½& Øe la[;k 2 esa] LrEHk 3 esa vad ^^50** ds LFkku ij vad ^^58** j[k fn;s tk;saxs 

vkSj LrEHk 4 es vad ^^200** ds LFkku ij vad ^^230** j[k fn;s tk;saxsA 

¼nks½& Øe la[;k 3 esa] LrEHk 3 esa vad ^^230** ds LFkku ij vad ^^242** j[k fn;s tk;saxs 

vkSj LrEHk 4 es vad ^^850** ds LFkku ij vad ^^893** j[k fn;s tk;saxsA 

¼rhu½& Øe la[;k 4 esa] LrEHk 3 esa vad ^^500** ds LFkku ij vad ^^525** j[k fn;s tk;saxs 

vkSj LrEHk 4 es vad ^^1800** ds LFkku ij vad ^^1890** j[k fn;s tk;saxsA 

¼pkj½& Øe la[;k 5 esa] LrEHk 3 esa vad ^^500** ds LFkku ij vad ^^525** j[k fn;s tk;saxs 

vkSj LrEHk 4 es vad ^^1800** ds LFkku ij vad ^^1890** j[k fn;s tk;saxsA 

¼ikWp½& Øe la[;k 6 e]sa LrEHk 3 esa vad ^^130^^ ds LFkku ij vad ^^137^* j[k fn;s tk;saxs 

vkSj LrEHk 4 es vad ^^500** ds LFkku ij vad ^^525** j[k fn;s tk;saxsA 

¼N%½& Øe la[;k 7 esa] LrEHk 3 esa vad ^^500** ds LFkku ij vad ^^525** j[k fn;s tk;saxs 

vkSj LrEHk 4 es vad ^^1800** ds LFkku ij vad ^^1890** j[k fn;s tk;saxsA 

¼[k½ f}rh; ijUrqd esa] “kCn ^^iPphl izfr”kr** ds LFkku ij “kCn ^^ipkl izfr”kr** j[k fn;s 

tk;saxsA 

vkKk ls] 

 

¼ch0,l0 HkqYyj½ 

izeq[k lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4  

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of india, the 

Governor is pleased to order the publication of following English translation of notification no. 962/XXX-

4-2012-8(19)/2009TC, dated 19.10.2012  

NOTIFICATION 

No: 962/XXX-4-2012-8(19)/2009TC 

Lucknow : Dated: 19.10.2012 

In exercise of the powers under sub-section (2) of section 4 of the Uttar Pradesh Motor Vehicle 

Taxation Act, 1997 (UP Act no 21 of 1997), read with section 21 of the Uttar Pradesh General Clauses 

Act, 1904 (U.P. Act no. 1 of 1904), the Governor is pleased to make the following amendment in 

Government notification no 1997/XXX-4-09/8(19)/09, dated October 28, 2009 as ameded by notification 

no. 2298/xxx-04-10-08(19)/09TC, dated November 08,2010 :- 

Amendment 
In the aforesaid notification; 

(a)-   in the table, 

(i) in serial no. 2 , in column 3 for the figures “50” the figures “58” shall be substituted and 

in column 4 for the figures “200” the figures “230”shall be substituted . 

(ii) in serial no. 3, in column 3 for the figures “230” the figures “242”shall be substituted 

and in coulumn 4 for the figures “850” , the figures “893”shall be substituted. 

(iii) in serial no. 4, in column 3 for the figures “500”, the figures “525”shall be substituted 

and in coulumn 4 for the figures “1800”  the figures “1890”shall be substituted. 

(iv) in serial no. 5, in column 3 for the figures “500” respectively, the figures “525”shall be 

substituted and in coulumn 4 for the figures “1800”  the figures “1890”shall be 

substituted. 

(v) in serial no. 6, in column 3 for the figures “130” the figures “137”shall be substituted 

and in coulumn 4 for the figures “500” , the figures “525”shall be substituted. 

(vi) in serial no. 7, in column 3 for the figures “500” the figures “525”shall be substituted 

and in coulumn 4 for the figures “1800” , the figures “1890”shall be substituted. 

(b)-  in the second proviso, for the words “twenty five percent” the words “fifty percent”shall  be 

substituted.   

 

By Order, 

(B.S. Bhullar) 

Pramukh Sachiv. 

  



la[;k 963@30&4&2012&8¼19½@09 Vh0lh0 

y[kuÅ% fnukWd% 19 vDVwcj] 2012 

 

mÙkj çns'k lk/kkj.k [k.M vf/kfu;e] 1904 ¼mÙkj çns'k vf/kfu;e l[;k 1] lu~ 

1904½ dh /kkjk 21 ds lkFk ifBr mRrj izns”k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mÙkj 

çns'k vf/kfu;e l[;k 21] lu~ 1997½] dh /kkjk&4 mi/kkjk ¼1½ ds v/khu 'kfä dk ç;ksx 

djds jkT;iky] vf/klwpuk la[;k&2297@30&04&10&8¼19½@09Vhlh] fnukad 08 uoEcj] 

2010 }kjk ;Fkkla”kksf/kr ljdkjh vf/klwpuk la[;k&1996@30&04&09&8¼19½@09] fnukad 

28 vDVwcj] 2009 esa fuEufyf[kr la”kks/ku djrs gS%& 

iwoksZDr vf/klwpuk esa] izFke ijUrqd ds LFkku ij fufEufyf[kr ijUrqd j[k fn;k tk;sxk] 

vFkkZr~ %& 

 ^^ ijUrq ;g fd mijksDr lkj.kh ds LrEHk&2 esa mfYyf[kr eksVj ;kuksa esa ls fdlh 

ds okrkuqdwfyr gksuss ij ,d ckj ns; dj dh nj ;ku ds ewY; dk 8 izfr'kr gksxh vkSj 

fo|qr cSVjh vFkok lksyj ikoj }kjk pfyr eksVj;kuksa ij dj ls NwV gksxh rFkk ,Fkuky 

fefJr bZ/ku }kjk pfyr eksVj;kuksa ij dj esa NwV feJ.k esa ,Fkuky ds izfr'kr dh lhek 

rd gksxhA** 

 

vkKk ls] 

 

¼ch0,l0 HkqYyj½ 

izeq[k lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4  

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of india, the 

Governor is pleased to order the publication of following English translation of notification no. 963/XXX-

4-2012-8(19)/2009TC, dated 19.10.2012  

NOTIFICATION 

No: 963/XXX-4-2012-8(19)/2009TC 

Lucknow : Dated: 19.10.2012 

In exercise of the powers under sub-section (1) of section 4 of the Uttar Pradesh Motor 

Vehicle Taxation Act, 1997 (UP Act no 21 of 1997), read with section 21 of the Uttar Pradesh 

General Clauses Act, 1904 (U.P. Act no. 1 of 1904) the Governor is pleased to make the 

following amendment in Government notification no 1996/XXX-4-09/8(19)/09, dated October 

28, 2009 (as ameded by notification no. 2297/xxx-04-10-8(19)/09TC, dated November 08,2010) 

:- 

Amendment 
In the aforesaid notification, for the first proviso the following  proviso shall be substituted, 

namely :- 

 “Provided that in case any of the motor vehicles mentioned in column -2 of the above 

table is air conditioned, the rate of one time tax shall be 8% of the cost of the vehicle and the 

motor vehicle driven by electric battery or solar power shall be exempted from the payment of 

tax and the motor vehicle driven by Ethanol mixed fuel shall be exempted to the extent of 

percentage of Ethanol in the mixture.” 

 

  By Order, 

(B.S. Bhullar) 

Pramukh Sachiv. 

  



  

 

 

mÙkj çns'k lk/kkj.k [k.M vf/kfu;e] 1904 ¼mÙkj çns'k vf/kfu;e l[;k 1] lu~ 

1904½ dh /kkjk 21 ds lkFk ifBr mRrj izns”k eksVj;ku djk/kku vf/kfu;e] 1997 ¼mÙkj 

çns'k vf/kfu;e l[;k 21] lu~ 1997½] dh /kkjk&6 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu 'kfä dk 

ç;ksx djds jkT;iky] vf/klwpuk la[;k&2001@30&04&09&8¼19½@09] fnukad          

28 vDVwcj] 2009 esa fuEufyf[kr la”kks/ku djrs gS%& 

iwoksZDr vf/klwpuk esa] ijUrqd esa “kCn ^^iPphl izfr”kr** ds LFkku ij “kCn ^^ipkl izfr”kr** 

j[k fn;s tk;saxsA 

vkKk ls] 

 

¼ch0,l0 HkqYyj½ 

izeq[k lfpoA 

  



Uttar Pradesh Shasan 

Parivahan Anubhag-4  

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of india, the 

Governor is pleased to order the publication of following English translation of notification no. 964/XXX-

4-2012-8(19)/2009TC, dated 19.10.2012  

NOTIFICATION 

No: 964/XXX-4-2012-8(19)/2009TC 

Lucknow : Dated: 19.10.2012 

In exercise of powers under sub-section (1) of section 6 of the Uttar Pradesh Motor 

Vehicle Taxation Act, 1997 (UP Act no 21 of 1997), read with section 21 of the Uttar Pradesh 

General Clauses Act, 1904 (U.P. Act no. 1 of 1904) the Governor is pleased to make the 

following amendment in Government notification no 2001/XXX-4-09/8(19)/09, dated October 

28, 2009 : 

Amendment 
In the aforesaid notification, in the proviso for the words “twenty five percent”, the 

words “fifty percent” shall be substituted.” 

 

  By Order, 

(B.S. Bhullar) 

Pramukh Sachiv. 

  


